

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, ADELI JOSÉ RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 7/2019
b) Licitação Nr.: 5/2019-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 29/01/2019
e) Data da Adjudicação: 29/01/2019 Sequência: 0
f) Objeto da Licitação

O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PROCESSAMENTO DE DADOS, COPA/COZINHA, HIGIENE E LIMPEZA PARA AS SECRETARIAS DE: EDUCAÇÃO, SAÚDE, GABINETE, ADMINISTRAÇÃO, INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA, E AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA REALIZAÇÃO DE ALMOÇO AOS FUNCIONÁRIOS DA INFRAESTRUTURA QUE SE DESLOCAM PELA PARTE DA MANHÃ PARA TRABALHAR NAS ESTRADAS DO INTERIOR E SÓ RETORNAM NO FINAL DO EXPEDIENTE DA TARDE.

g) Fornecedores e Itens Vencedores:

	Unid.	Qtidade	Descto (%)	(em Reais R\$)	
				Preço Unitário	Total do Item

A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME (4237)

12	VINAGRE SEM ALCOOL 750 ML - Marca: KOLLER	Und	20,00	0,0000	2,49	49,80
17	SABAO EM PO EMB. 1 KG COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIA, ÁGUA, ALVEJANTE E CARGA. - Marca: KLIP	Und	255,00	0,0000	6,49	1.654,95
19	BALDE PLAST. CAP. 10 LT - Marca: PLASNEW	Und	20,00	0,0000	7,30	146,00
20	ESCOVA PARA ESFREGAR ROUPA - Marca: LOCATELI	Und	21,00	0,0000	2,90	60,90
22	BALDE PLAST. 15 LTS - Marca: RICHIO TO	Und	2,00	0,0000	10,30	20,60
23	ESPONJA PARA DAR BRILHO AO ALUMINIO EMB. 8 UN - Marca: NOBRE	Und	100,00	0,0000	2,40	240,00
25	SABAO DE BARRA 150 GR - Marca: LAR	Und	5,00	0,0000	1,89	9,45
35	LIMPA VIDROS EMB. 500 ML - Marca: GOTA LIMPA	Und	10,00	0,0000	5,90	59,00
47	RODO DE ESPUMA C/ CABO DE MADEIRA (APROX. 40 CM) - Marca: LOCATELI	Und	24,00	0,0000	12,80	307,20
52	ISQUEIRO - Marca: bic	Und	20,00	0,0000	4,10	82,00
57	BALDE DE PLÁSTICO 20 LT - Marca: PLASNEW	Und	20,00	0,0000	12,40	248,00
58	SABÃO EM PÓ EMBAL. 01 KG - Marca: KLIP	Und	18,00	0,0000	6,49	116,82
60	COPO DESCARTAVEL MÉDIO CAP.180ML PCT C/ 100 UN - Marca: MINAS	PCT	172,00	0,0000	4,45	765,40
64	ACUCAR CRISTAL BRANCO FINO EMBALAGEM C/ 5 KG PLÁSTICA TRANSPARENTE E RESISTENTE, COM DATA DE VALIDADE DENTRO DO LIMITE - Marca: DELTA	PCT	35,00	0,0000	10,40	364,00
65	ESPONJA DE AÇO - Marca: FORT LIMP	Und	30,00	0,0000	2,90	87,00
66	PANO PARA CHÃO DE ALGODÃO MEDINDO 60 X 80CM DE BOA QUALIDADE - Marca: QUALITE	Und	20,00	0,0000	5,90	118,00
74	ALCOOL GEL 480 GR - Marca: FLOPS	Und	4,00	0,0000	6,90	27,60
80	PÁ DE PLÁSTICO PARA LIXO APROX. 25 X 15 CM - Marca: LOCATELI	Und	20,00	0,0000	4,70	94,00

São Bernardino, 29 de Janeiro de 2019.

ADELI JOSÉ RIFFEL
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SAO BERNARDINO**

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2019 - PR

Processo Administrativo: 7/2019
Processo de Licitação: 7/2019
Data do Processo: 10/01/2019

Folha: 2/10

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME (4237)

81	SABONETE LIQUIDO EMB. 5LT.LAURIL E TER SULFATO DE SÓDIO AMIDO CLORETO DE SÓDIO ANFÓTERO EDTA ÁGUA ÁCIDO CÍTRICO ESSÊNCIA CORANTE CLORETO DE SÓDIO - Marca: Q LIMP	Und	2,00	0,0000	21,50	43,00
83	COPO PLASTICO 200 ML, TIRA COM 100 UNID. - Marca: MINAS	Und	100,00	0,0000	2,97	297,00
86	TOALHA DE BANHO 100% ALGODÃO MEDINDO 70 X 1,20 M DIVERSAS CORES DE BOA QUALIDADE - Marca: TOAMINE	Und	80,00	0,0000	10,70	856,00
87	ESPONJA DE LOUÇA C/ 3 UNIDADES - Marca: FORT LIMP	Und	174,00	0,0000	3,90	678,60
91	CAFÉ GRANULADO EMBALAGEM DE VIDRO 200GR CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADE, UMIDADE, RENDIMENTO INSATISFATÓRIO, MISTURAS E PESO INSATISFATÓRIO, SABOR NÃO CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM: PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: NOME E/OU MARCA, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E ATENDER AS EXIGÊNCIAS ANVISA. - Marca: PELE	Und	94,00	0,0000	11,40	1.071,60
124	VASSOURA DE PALHA RESISTENTE, COM A PALHA ENROLADA JUNTO COM O CABO COSTURADA A MÃO - Marca: COLONIAL	Und	9,00	0,0000	11,90	107,10
125	PANO PARA LIMPEZA MULTIUSO DE TECIDO MEDINDO APROX. 58 X 33 - Marca: PANO SUL	Und	10,00	0,0000	8,45	84,50
131	PANO PARA COPA 46 X 66 CM - Marca: PANO SUL	Und	4,00	0,0000	2,94	11,76
137	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70º INPM (ALCOOL GEL) DE SINFETANTE DOMSETICO USO GERAL. PESO LIQ 480G - Marca: FLOPS	Und	50,00	0,0000	6,60	330,00
140	PALITO DE DENTE DE BAMBU 100 UNID - Marca: BOMPACK	Und	100,00	0,0000	1,20	120,00
141	LIMPEZA PESADA 5 LITROS, COMPOSIÇÃO DO PRODUTO: TENSOATIVO ANIÔNICO, HIPOCLORITO DE SÓDIO, ALCALINIZANTES, COADJUVANTE, SEQUESTRANTE, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO. COMPONENTE ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO - 2% P/P DE CLORO ATIVO. (PODENDO CHEGAR ATÉ 0,7% P/P DE CLORO ATIVO AO FINAL DO PRAZO DE VALIDADE, SEM COMPROMETER A EFICÁCIA DO PRODUTO). - Marca: Q LIMP	Und	100,00	0,0000	15,40	1.540,00
151	TOALHA BRANCA DE PRATO 0,80X0,66 100% ALGODÃO COM BARRINHA - Marca: BELMONTE	Und	80,00	0,0000	4,40	352,00
164	GUARDANAPO DE PAPEL 0,21x0,22 CM COM 50 UN - Marca: NOBRE	PCT	100,00	0,0000	1,85	185,00
165	EMBALAGEM PARA FREEZER E MICROONDAS 3 KG, ATÓXICO, INODORO, INCOLOR, ROLO COM 100 UNIDADES. - Marca: GIOPACK	Und	30,00	0,0000	4,65	139,50
166	EMBALAGEM PARA FREEZER E MICROONDAS 5 KG, ATÓXICO, INODORO, INCOLOR, ROLO COM 100 UNIDADES. - Marca: GIOPACK	Und	30,00	0,0000	5,65	169,50
168	ESPETO DE BAMBU PARA CHURRASCO 18 CM PCT COM 50 UNIDADES. - Marca: BOMPACK	Und	10,00	0,0000	2,75	27,50
169	ESPETO DE BAMBU PARA CHURRASCO 25 CM PCT COM 50 UNIDADES. - Marca: BOMPACK	Und	10,00	0,0000	2,99	29,90
170	ESPETO DE BAMBU PARA CHURRASCO 30 CM PCT COM 50 UNIDADES. - Marca: BOMPACK	Und	10,00	0,0000	3,90	39,00
208	LIXEIRO PLÁSTICO COM TAMPABASCULANTE CAPACIDADE 9 LITROS - Marca: RICHIO TO	Und	10,00	0,0000	7,50	75,00
Total do Fornecedor:						10.607,68

São Bernardino, 29 de Janeiro de 2019.

ADELI JOSÉ RIFFEL
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2019 - PR

Processo Administrativo: 7/2019
Processo de Licitação: 7/2019
Data do Processo: 10/01/2019

Folha: 3/10

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ELETRÔMÓVEIS BOM PREÇO LTDA. (2796)

73	GRAMPEADOR DE MESA: COMPACTO; CAPACIDADE MÍNIMA PARA 25 FOLHAS(PAPEL 75G/M2); CORPO 100% METAL; MEDINDO APROXIMADAMENTE 130X30X65MM(CXLXA); COM BASE EMBORRACHADA; GRAMPO 26/6; CHAPA GIRATÓRIA EM AÇO CROMADO PARA GRAMPEAR ABERTO E FECHADO COM PRECISÃO; COM GARANTIA MÍNIMA DE 24 MESES - Marca: JOCAR	Und	2,00	0,0000	12,00	24,00
Total do Fornecedor:						24,00

HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME (4493)

24	VASSOURA DE PLASTICO RESISTENTE COM CABO DE MADEIRA EM NYLON E CERDAS PET, DIMENSÕES (Altura / Largura) 10 cm / 40 cm - Marca: ECOO	Und	64,00	0,0000	9,80	627,20
38	SACO P/LIXO 100LT PCT COM 10 UN - Marca: ECOO	PCT	10,00	0,0000	5,48	54,80
39	PAPEL TOALHA INTERFOLHA , PCT. COM 1000 FOLHAS - Marca: ECOO	PCT	18,00	0,0000	9,95	179,10
43	SACO P/LIXO 50LT. PCTE. C/ 50 UN - Marca: ECOO	PCT	23,00	0,0000	8,48	195,04
46	TOALHA DE ROSTO MEDINDO 44 CM X 72 CM BOA QUALIDADE 100% ALGODÃO COLORIDAS. - Marca: CR	Und	88,00	0,0000	3,92	344,96
61	RODO EM MADEIRA COM REFORÇO NO CABO E 2 BORRACHAS NA BASE NO MÍNIMO 0,65 CM DE LARGURA - Marca: ECOO	Und	37,00	0,0000	15,75	582,75
79	PAPEL TOALHA COM 1000 UNI EM CADA FARDO - Marca: ECOPEL	FDO	100,00	0,0000	7,69	769,00
85	SACOS DE LIXO CAP. 100 LTS C/ 10 UNIDADES - Marca: ECOO	Und	11,00	0,0000	5,48	60,28
88	SACO DE LIXO 40LT COM 100 UNIDADES - Marca: ECOO	PCT	500,00	0,0000	9,89	4.945,00
95	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 46,2% 1 LT INPM - Marca: ITAJÁ	Und	264,00	0,0000	5,00	1.320,00
96	SACO P/ LIXO 30LT PACOTE C/ 50 UNIDADES - Marca: ECOO	PCT	81,00	0,0000	9,85	797,85
113	SACO DE LIXO 15 LITROS ROLO C/ 100 SACOLAS - Marca: ECOO	Und	158,00	0,0000	9,80	1.548,40
134	PANO P/ CHÃO (SACO CRÚ) TAMANHO 60 CM X 78 CM - Marca: CR	Und	113,00	0,0000	6,10	689,30
167	EMBALAGEM PARA FREEZER E MICROONDAS 8 KG, ATÓXICO, INODORO, INCOLOR, ROLO COM 100 UNIDADES. - Marca: ECOO	Und	30,00	0,0000	7,95	238,50
Total do Fornecedor:						12.352,18

JP EQUIPAMENTOS LTDA ME (3906)

18	CANETA AZUL FEITA DE POLIESTIRENO E PONTA DE BRONZE PRATA NIQUELADA BOA QUALIDADE CX. C/ 50 UN. - Marca: Compactor	CX	5,00	0,0000	29,50	147,50
27	CORRETIVO EMB. 18 ML BOA QUALIDADE - Marca: Frama	Und	45,00	0,0000	1,14	51,30
29	CLIPS N. 02 CX C/ 500 GR BOA QUALIDADE - Marca: Rafa	CX	1,00	0,0000	11,00	11,00
30	COLA COM GLITTER 23 G DIVERSAS CORES - Marca: Splash Acrilex	Und	200,00	0,0000	1,05	210,00
31	CANETA DESTACA TEXTO CORES DIVERSAS FLUORESCENTE, PONTA CHANFRADA PARA TRAÇO FINO E GROSSO MEDINDO APROX. NO MÍNIMO 0,14 CM - Marca: Cis	Und	25,00	0,0000	1,39	34,75
37	LAPIS DE CERA EMB. 12 UNID. PEQUENO - Marca: Acrilex	CX	50,00	0,0000	1,55	77,50
42	CANETA PRETA FEITA DE POLIESTIRENO E PONTA DE BRONZE PRATA NIQUELADA BOA QUALIDADE CX. C/ 50 UN. BOA QUALIDADE CX 50 UNID. - Marca: Compactor	CX	5,00	0,0000	29,90	149,50

São Bernardino, 29 de Janeiro de 2019.

ADELI JOSÉ RIFFEL
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO**CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 5/2019 - PR

Processo Administrativo: 7/2019
Processo de Licitação: 7/2019
Data do Processo: 10/01/2019

Folha: 4/10

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**JP EQUIPAMENTOS LTDA ME (3906)**

55	FITA CREPE 19MM X 50 M BRANCA - Marca: Adelbras 18x50	Und	100,00	0,0000	2,34	234,00
94	FITA ADESIVA 12MM X 40M - Marca: Adelbras	Und	80,00	0,0000	0,77	61,60
98	FITA CREPE 16MMX50M - Marca: Adelbras 18x50	Und	1,00	0,0000	5,35	5,35
99	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL 1,0MM COM 50 UNI CADA CX, TENDO AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: CORPO HEXAGONAL TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO DA TINTA, TINTA DE ALTA QUALIDADE, COM FURO DE VENTILAÇÃO AO LONGO DE SUA LATERAL, PONTA MÉDIA DE 1 MM, LARGURA DA LINHA 0,4MM, TAMPÃO E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, TAMPÃO VENTILADA. - Marca: Bic	CX	1,00	0,0000	38,00	38,00
107	CLIPS Nº03 CX. 500 GRAMAS BOA QUALIDADE - Marca: Rafa	CX	6,00	0,0000	10,75	64,50
111	PAPEL A4 DIPLOMATA (COR BRANCA) 180 G/M , 210 MM X 297 MM COM 50 FOLHAS EM CADA CAIXA - Marca: Filpaper	CX	20,00	0,0000	16,45	329,00
157	FITA ADESIVA , 48 MM x 50M, TRANSPARENTE - Marca: Adelbras 48x45	Und	1,00	0,0000	5,00	5,00
158	TRANSFERIDOR DE POLIESTIRENO 360° - Marca: Waleu	Und	60,00	0,0000	1,15	69,00
191	CADERNO ESPIRAL PEQUENO DE CAPA DURA DE 48 FOLHAS COM 140MM x 200MM - Marca: Panamericana	Und	2.000,00	0,0000	3,50	7.000,00
206	CADERNO ESPIRAL GRANDE DE CAPA DURA DE 96 FOLHAS - Marca: Credeal	Und	50,00	0,0000	5,45	272,50
Total do Fornecedor:						8.760,50

LEANDRO APARECIDO DE PAULA ME (5020)

44	DETERGENTE 5 LITROS - Marca: GLAMOUR	Und	12,00	0,0000	13,95	167,40
45	DESINFETANTE 5 LITROS, COMPOSIÇÃO DO PRODUTO: COMPOSTO BIODEGRADÁVEL: ÓLEO DE PINHO, EMULSIFICANTE, BACTERICIDA, CONSERVANTE, VEÍCULO, SEQUESTRANTE E CORANTE. ALCALINIDADE: PRODUTO NEUTRO - PH 6,5 A 7,5. ASPECTO: LÍQUIDO COR: MEL TRANSLÚCIDO. ODOR: CARACTERÍSTICO: PINHO. VALIDADE: 02 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO IMPRESSA NO RÓTULO. - Marca: GLAMOUR	Und	284,00	0,0000	10,34	2.936,56
62	DETERGENTE LOUÇA EMB. 5LT, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO IÔNICO, SAIS INORGÂNICOS, SEQUESTRANTE, NEUTRALIZANTE, CONSERVANTE, COADJUVANTE, CORANTES, ESSÊNCIA E VEÍCULO; FRAGRÂNCIA: DIVERSAS EX COCO, MAÇA, LIMÃO E NEUTRO.- VALIDADE: 36 MESES, A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.- Marca: GLAMOUR	Und	150,00	0,0000	13,95	2.092,50
63	AMACIANTE DE ROUPAS EMB. 5LT - Marca: GLAMOUR	Und	100,00	0,0000	13,65	1.365,00
129	LIMPA VIDROS TRADICIONAL SPAY 500ML - Marca: GLAMOUR	Und	50,00	0,0000	4,90	245,00
Total do Fornecedor:						6.806,46

MERCADO KW LTDA ME. (3960)

1	ARROZ 1K - Marca: CHINES	KG	60,00	0,0000	2,89	173,40
2	CARNE BOVINA PARA CHURASCO - Marca: NOVO SUL	KG	150,00	0,0000	14,48	2.172,00
3	CARNE SUINA INSPECIONADA DE 1º PARA CHURASCO (COSTELA, PERNIL E PALETA) - Marca: LETAVO	KG	150,00	0,0000	12,89	1.933,50
4	CARVÃO SACA 3,5 KG - Marca: ABELARDENSE	Und	60,00	0,0000	7,99	479,40
5	COXA E SOBRECOXA - Marca: C-VALLE	KG	100,00	0,0000	6,24	624,00
6	LINGUIÇA MISTA - Marca: VALLE	KG	100,00	0,0000	10,90	1.090,00

São Bernardino, 29 de Janeiro de 2019.

ADELI JOSÉ RIFFEL
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO**CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 5/2019 - PR

Processo Administrativo: 7/2019
Processo de Licitação: 7/2019
Data do Processo: 10/01/2019

Folha: 5/10

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**MERCADO KW LTDA ME. (3960)**

7	ÓLEO DE SOJA REFINADO, EMBALAGEM PET DE 900 ML, OBTIDO DE MATÉRIA-PRIMA VEGETAL EM BOM ESTADO SANITÁRIO, EMBALAGEM COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DENTRO DO LIMITE. - Marca: SOYA	Und	10,00	0,0000	3,74	37,40
8	PAO FRANCES - Marca: DIPÃES	KG	70,00	0,0000	8,98	628,60
9	REFRIGERANTE 2,5 LT - Marca: PEPSI	Und	100,00	0,0000	6,44	644,00
10	SAL FINO EMB. 1 KG IODADO CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: NÃO DEVEM APRESENTAR SUJIDADE, UMIDADE, MISTURAS INADEQUADAS AO PRODUTO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 1 KG, EM POLIETILENO TRANSPARENTE E TER EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE RÁFIA OU SACOS DE POLIETILENO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: NOME E/OU MARCA. INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMações NUTRICIONAIS. - Marca: ZIZO	KG	6,00	0,0000	1,69	10,14
11	SAL TEMPERADO EMB - Marca: DAJU	KG	20,00	0,0000	2,74	54,80
13	ERVA MATE 1KG - Marca: NOSSO MATE	KG	86,00	0,0000	10,89	936,54
32	FOSFORO EMB. C/ 10 CX - Marca: GABOARDI	CX	5,00	0,0000	3,19	15,95
123	CADERNO CAPA DURA GRANDE C/ 15 MATERIAS C/ 300FLS. - Marca: PANAMERICA	Und	41,00	0,0000	14,70	602,70
159	TRIÂNGULO EM POLIESTIRENO 10 CM ESQUADRO 21 CM X 60 CM - Marca: CRISTAL	Und	60,00	0,0000	1,20	72,00
163	ERVA MATE COM ADIÇÃO DE AÇÚCAR 1 KG - Marca: NOSSO MATE	KG	100,00	0,0000	8,49	849,00
184	SAPÓLIO EM PÓ 300 GR - Marca: SANIBRIL	Und	20,00	0,0000	4,89	97,80
Total do Fornecedor:						10.421,23

PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME (3813)

14	LAPIS DE COR CX. C/ 12 UN PEQUENO - Marca: PIRILAMPO	CX	500,00	0,0000	1,70	850,00
26	PRENDEDOR DE ROUPAS EMB. 1 DZ DE PLÁSTICO - Marca: GABOARDI	DZ	20,00	0,0000	1,95	39,00
28	PAPEL DOBRADURA DIVERSAS CORES MEDINDO APROX 0,50 X 0,50 CM VERDE AMARELO VERMELHO AZUL PRETO MARRON, ROSA E LILAS (100UNIDADES DE CADA COR) - Marca: VMP	Und	800,00	0,0000	0,37	296,00
34	ARQUIVO MORTO - CAIXA DE ARQUIVO MORTO, PAPELAO REVEST. EM KRAFT, (365X240X140)MM, PARDA CAIXA PARA ARQUIVO MORTO, EM PAPELÃO PARDO, MEDINDO, COMPRIMENTO 36,5 CM X ALTURA 24 CM X LOMBADA 14 CM. - Marca: SÃO CARLOS	Und	150,00	0,0000	2,75	412,50
49	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE COM ABA ELÁSTICA TAM. OFÍCIO - Marca: POLIBRAS	Und	30,00	0,0000	1,73	51,90
56	PAPEL LAMINADO MEDINDO 50 X 60 CM NA COR VERDE, VERMELHO, PRATA E AMARELO 50 DE CADA - Marca: VMP	Und	50,00	0,0000	0,89	44,50
59	GRAMPO TRILHO DE METAL 80MM CAIXA C/ 50 UNID - Marca: BRW	CX	20,00	0,0000	6,85	137,00
68	ALFINETE N. 24 COM 50 GRAMAS - Marca: CLASSE	CX	10,00	0,0000	3,99	39,90
69	PINCEL PARA PINTAR TECIDO Nº 0 - Marca: LEO E LEO	Und	10,00	0,0000	1,89	18,90
70	PINCEL PARA PINTAR TECIDO Nº 2 - Marca: LEO E LEO	Und	10,00	0,0000	1,99	19,90
71	PINCEL PARA PINTAR TECIDO Nº 3 - Marca:	Und	10,00	0,0000	2,09	20,90

São Bernardino, 29 de Janeiro de 2019.

ADELI JOSÉ RIFFEL
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SAO BERNARDINO**CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 5/2019 - PR

Processo Administrativo: 7/2019
Processo de Licitação: 7/2019
Data do Processo: 10/01/2019

Folha: 6/10

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME (3813)**

72	PINCEL PARA PINTAR TECIDO Nº4 - Marca: LEO E LEO	Und	10,00	0,0000	2,08	20,80
75	TINTA GUACHE C/ 12 CORES 15ML - Marca: PIRATININGA	CX	100,00	0,0000	3,35	335,00
76	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO Nº 12 - Marca: LEO E LEO	Und	10,00	0,0000	2,25	22,50
77	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO Nº 14 - Marca: LEO E LEO	Und	10,00	0,0000	2,39	23,90
78	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO Nº 16 - Marca: LEO E LEO	Und	10,00	0,0000	2,44	24,40
82	PERCEVEJO COM 100 UNID. - Marca: BRW	CX	30,00	0,0000	1,93	57,90
92	EVA 40X60 LISO VERMELHO - Marca: MILLY	Und	100,00	0,0000	1,85	185,00
93	EVA 40X60 LISO MARROM TABACO - Marca: MILLY	Und	50,00	0,0000	1,85	92,50
104	BORRACHA BRANCA N º40 C/ 40 UNIDADES - Marca: REDBOR	CX	30,00	0,0000	9,85	295,50
106	BARBANTE CRU Nº 6 COM 717MT - Marca: ROMA	Und	5,00	0,0000	14,75	73,75
109	FITA ADESIVA ,PAPEL 18 MM X 50M NA COR MARROM E CONTÉM LÁTEX NATURAL - Marca: AFA	Und	100,00	0,0000	4,80	480,00
114	COMPASSO ESCOLAR COM PONTA DE LÁPIS - Marca: LEONORA	Und	60,00	0,0000	4,49	269,40
126	PINCEL DE QUADRO BRANCO QB10 COR VERMELHO, - Marca: BRW	Und	20,00	0,0000	2,10	42,00
127	PINCEL DE QUADRO BRANCO QB10 COR PRETO, - Marca: BRW	Und	20,00	0,0000	2,10	42,00
128	PINCEL DE QUADRO BRANCO QB10 COR AZUL, - Marca: BRW	Und	20,00	0,0000	2,10	42,00
130	PAPEL CAMURÇA, 40X60 CM, UMA FACE LISA E OUTRA LEVEMENTE AVELUDADA.COM DIFERENTES CORES (VERMELHO, VERDE,AZUL,AMARELO,BRANCO,PRETO, LILÁS, ROSA, LARANJA E MARROM) OBS: 60 DE CADA COR - Marca: ARTFLOC	Und	600,00	0,0000	0,75	450,00
139	GRAMPEADOR RESITENTE GRAMPEIA 30 FOLFAS, MODERNO ALTA DURABILIDADE GRAMPO TIPO 24/6 OU 26/6, - Marca: CLASSE	Und	10,00	0,0000	28,35	283,50
142	PAPEL DUPLA FACE 48 X 66 CM (DIVERSAS CORES) VERDE, AMARELO, AZUL LARANJA, PRETO, BRANCO, VERMELHO, ROSA, MARRON E LILAS. 50 DE CADA COR, - Marca: REIPEL	Und	500,00	0,0000	0,77	385,00
147	EVA 40X60 LISO AMARELO - Marca: MILLY	Und	50,00	0,0000	1,85	92,50
148	EVA 40X60 LISO PRETO - Marca: MILLY	Und	100,00	0,0000	1,85	185,00
149	EVA 40X60 LISO AZUL ROYAL - Marca: MILLY	Und	50,00	0,0000	1,85	92,50
150	EVA 40X60 LISO COR DE PELE - Marca: MILLY	Und	50,00	0,0000	1,85	92,50
153	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO Nº 18 - Marca: LEO E LEO	Und	10,00	0,0000	2,99	29,90
154	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO Nº 22 - Marca: TIGRE	Und	10,00	0,0000	3,50	35,00
156	FITA ADESIVA , PAPEL 48 MM x 50M, MARRON E CONTEM LATEX NATURAL - Marca: AFA	Und	200,00	0,0000	11,10	2.220,00
160	TINTA PARA TECIDO 37 ML, NAS CORES MARRON, PRETO, BRANCO, ROSA ESCURO, ROSA BEBE, VIOLETA, AZUL TURQUESA, AZUL CELESTE, LILÁS, AMARELO OURO, AMARELO LIMÃO, AMARELO PELE, LARANJA, VERDE MUSGO, VERDE KIWI, VERDE BANDEIRA, MAGENTA, VERMELHO CARMIN, VERMELHO TOMATE, VERMELHO FOGO, 8 UNIDADES DE CADA COR - Marca: ACRILEX	Und	160,00	0,0000	2,35	376,00
161	FITA TRANSPARENTE LARGA 48 X 50 - Marca: ROMA	Und	100,00	0,0000	3,45	345,00
171	BALÃO AMARELO ELABORADO COM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL Nº 7 PCT COM 50 UNIDADES, - Marca: JOY	Und	20,00	0,0000	5,56	111,20

São Bernardino, 29 de Janeiro de 2019.

ADELI JOSÉ RIFFEL
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SAO BERNARDINO**

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2019 - PR

Processo Administrativo: 7/2019
Processo de Licitação: 7/2019
Data do Processo: 10/01/2019

Folha: 7/10

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME (3813)

172	BALÃO AZUL ELABORADO COM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL Nº 7 PCT COM 50 UNIDADES. - Marca: JOY	Und	20,00	0,0000	5,56	111,20
173	BALÃO ELABORADO COM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL Nº 7 PCT COM 50 UNIDADES NAS CORES AZUL, BRANCO, PRETO, VERDE, VERMELHO E AMARELO 20 PACTES DE CADA COR. - Marca: JOY	PCT	20,00	0,0000	5,56	111,20
174	BALÃO VERDE FOLHA ELABORADO COM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL Nº 7 PCT COM 50 UNIDADES. - Marca: JOY	Und	20,00	0,0000	5,56	111,20
175	BALÃO PRETO ELABORADO COM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL Nº 7 PCT COM 50 UNIDADES. - Marca: JOY	Und	20,00	0,0000	5,56	111,20
176	BALÃO BRANCO ELABORADO COM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL Nº 7 PCT COM 50 UNIDADES. - Marca: JOY	Und	20,00	0,0000	5,56	111,20
178	PAPEL PARDOS COM 1,20 DE ALTURA ROLO DE 10 KG - Marca: PILAR	Und	3,00	0,0000	89,50	268,50
Total do Fornecedor:						9.459,75

PREMIER COMERCIO LTDA (5198)

48	PAPEL OFÍCIO A4 GRAMAT 75 CX C/ 10 RESMAS DE 500 FLS CADA - Marca: globotec new paper	CX	42,00	0,0000	143,99	6.047,58
50	EXTRATOR DE GRAMPOS EM AÇO INOXIDAVEL; EM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 15X1,8X1,8 CM; EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM CAIXA DE PAPELÃO: TIPO ESPATULA - Marca: carbrink	Und	5,00	0,0000	1,50	7,50
97	PAPEL OFÍCIO A4 75g/m2 CX. C/ 10 RESMAS 500 FLS - Marca: globotec new paper	CX	41,00	0,0000	143,99	5.903,59
185	EVA COM GLITER 40 X 60 CM PINK - Marca: dub flex	Und	20,00	0,0000	3,11	62,20
186	EVA COM GLITER 40 X 60 CM AZUL - Marca: dub flex	Und	20,00	0,0000	3,11	62,20
187	EVA COM GLITER 40 X 60 CM BRANCO - Marca: dub flex	Und	50,00	0,0000	3,11	155,50
201	EVA 40X60 LISO VERDE LIMÃO - Marca: milly	Und	50,00	0,0000	1,20	60,00
Total do Fornecedor:						12.298,57

SCS COMÉRCIO LTDA ME (4016)

40	PAPEL HIGIENICO, C/ 64 UN DE 30 MT CADA FARDO DE BOA QUALIDADE - Marca: belavista	Und	10,00	0,0000	81,80	818,00
53	AGUA SANITÁRIA EMB. 2LT - Marca: qlimp	Und	155,00	0,0000	6,25	968,75
54	SAPOLIO LIQUIDO EMB. MÍNIMO 300 ML - Marca: sany	Und	155,00	0,0000	5,80	899,00
67	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA BRANCO, FARDO COM 64 ROLOS DE 60 M - Marca: fofinho	FDO	2,00	0,0000	81,80	163,60
90	CERA LIQUIDA INCOLOR EMB 5 LT - Marca: verdesan	Und	10,00	0,0000	32,00	320,00
105	PAPEL HIGIENICO BRANCO FOLHA DUPLA MACIO 16 X 4 X 30 MT - Marca: fofinho	FDO	55,00	0,0000	81,80	4.499,00
112	LIXEIRO C/ PEDAL 12.LTS - Marca: jaguar	Und	10,00	0,0000	20,20	202,00
115	AGUA SANITÁRIA 5 LITROS, A COMPOSIÇÃO QUÍMICA DA ÁGUA SANITÁRIA É BASICAMENTE HIPOCLORITO DE SÓDIO OU DE CÁLCIO EM SOLUÇÃO COM UMA PROPORÇÃO DE "CLORO ATIVO" DE CERCA DE 2,5% - Marca: qlimp	Und	118,00	0,0000	10,40	1.227,20
122	DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSOL COM 360 ML - Marca: ultrafresh	Und	120,00	0,0000	10,70	1.284,00
135	RODO DE ESPUMA C/ CABO 40 CM COM FIBRA VERDE - Marca: desafio	Und	40,00	0,0000	12,75	510,00

São Bernardino, 29 de Janeiro de 2019.

ADELI JOSÉ RIFFEL
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SAO BERNARDINO**

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2019 - PR

Processo Administrativo: 7/2019
Processo de Licitação: 7/2019
Data do Processo: 10/01/2019

Folha: 8/10

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

SCS COMÉRCIO LTDA ME (4016)

138	PAPEL TOALHA DE COZINHA 20X 22 PACOTE C/ 2 ROLO - Marca: sorela	Und	20,00	0,0000	2,99	59,80
144	RODO COM ESPONJA DUPLA FACE (VERDE E AMARELA) COM CABO, NAS DIMENSÕES APROXIMADAS 8 CM X 27 CM X 6 CM - Marca: desafio	Und	2,00	0,0000	11,75	23,50
145	AROMATIZADOR DE AMBIENTES 360 ML SPRAY AEROSOL - Marca: ultrafresh	Und	5,00	0,0000	8,40	42,00
155	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO Nº 24 - Marca: jogar	Und	10,00	0,0000	4,00	40,00
Total do Fornecedor:						11.056,85

TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA EPP (3620)

15	COLA BRANCA ESCOLAR CX. C/ 48 UN EMB. 90 GR - Marca: PIRATININGA	CX	10,00	0,0000	67,00	670,00
16	PINCEL ATOMICO DIVERSAS CORES (AZUL,VERDE .VERMELHO, PRETO) 24 DE CADA - Marca: MASTERPRINT	Und	96,00	0,0000	1,90	182,40
21	CARTOLINA BRANCA MEDINDO APROX 0,48X 0,60 CM - Marca: SÃO MIGUEL	Und	200,00	0,0000	0,45	90,00
33	CLIPS GRANDE N. 6/0 CX. C/ 50 UN - Marca: MASTER	CX	6,00	0,0000	2,30	13,80
36	ESTILETE, CABO EM POLIPROPILENO; LAMINA DE ACO CARBONO; MEDINDO 9 MM 12 CM DE COMPRIMENTO - Marca: MASTER	Und	6,00	0,0000	1,06	6,36
41	CARTOLINA AMARELA MEDINDO APROX 0,48X 0,60 CM - Marca: SAO MIGUEL	Und	100,00	0,0000	0,45	45,00
51	MASSA DE MODELAR 12 CORES 180GR - Marca: LEO E LEO	CX	100,00	0,0000	2,45	245,00
84	PINCEL PARA PINTAR TECIDO Nº08 - Marca: LEO E LEO	Und	10,00	0,0000	2,00	20,00
89	GRAMPO PARA GRAMPEADOR; DE AÇO GALVANIZADO; MEDINDO 26/6; ACONDICIONADO EM CAIXA COM 5000 UNIDADES - Marca: JOCAR	CX	25,00	0,0000	4,23	105,75
100	PAPEL CARTÃO 48X66 CM AMARELO. - Marca: RST	Und	80,00	0,0000	0,85	68,00
101	PAPEL CARTÃO 48X66 CM BRANCO. - Marca: RST	Und	80,00	0,0000	0,85	68,00
102	PAPEL CARTÃO 48X66 CM VERMELHO. - Marca: RST	Und	80,00	0,0000	0,85	68,00
103	PAPEL CARTÃO 48X66 CM LILAS. - Marca: RST	Und	80,00	0,0000	0,85	68,00
108	TONNER COMPATÍVEL 285/A, RENDIMENTO DE NO MÍNIMO 1200 PÁGINAS - Marca: POTENCIAL	Und	40,00	0,0000	22,40	896,00
110	TESOURA ESCOLAR CABO PRETO PEQUENA - Marca: JOCAR	Und	100,00	0,0000	1,99	199,00
116	EVA COM GLITER 40X60 CM OURO - Marca: EVAMAX	Und	50,00	0,0000	4,18	209,00
117	EVA COM GLITER 40 X 60 CM VERMELHO - Marca: EVAMAX	Und	50,00	0,0000	4,18	209,00
119	TONNER IMPRESSORA HP LASERJET 3030, COMPATÍVEL, PRETO, RENDIMENTO 2000 PÁGINAS - Marca: CHMATE	Und	7,00	0,0000	34,90	244,30
120	Cartucho de Toner laser preto, compatível para impressora SAMSUNG PROXPRESS M4070 FR. (MLT203L 203L D203 203), com rendimento de 5.000 páginas - Marca: CHMATE	Und	32,00	0,0000	98,50	3.152,00
121	TONNER COMPATÍVEL MLT - D 104 S, RENDIMENTO DE PÁGINAS DE NO MÍNIMO 1200 PÁGINAS - Marca: CHMATE	Und	5,00	0,0000	60,50	302,50
132	REFIL DE COLA QUENTE 11,5 X 300MM PACOTE DE 1 KG - Marca: RENDICOLLA	KG	5,00	0,0000	23,80	119,00

São Bernardino, 29 de Janeiro de 2019.

ADELI JOSÉ RIFFEL
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SAO BERNARDINO**CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 5/2019 - PR

Processo Administrativo: 7/2019
Processo de Licitação: 7/2019
Data do Processo: 10/01/2019

Folha: 9/10

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA EPP (3620)**

133	PAPEL CREPOM 48 CM X 2 M, NAS CORES VERMELHO, AZUL ESCURO, AMARELO, VERDE, LARANJA, AZUL CELESTE, PRETO, ROSA, ROXO, BRANCO, MARRON, VERDE FOLHA, VERDE MUSGO, LILAS, MARGENTA E BEGE CX C/ 40 UNIDADES 1 CX DE CADA COR. - Marca: RST	CX	16,00	0,0000	31,60	505,60
143	REFIL DE COLA QUENTE 7,5MMX 30CM PACOTE DE 1 KG - Marca: RENDICOLLA	KG	5,00	0,0000	23,70	118,50
146	TONER PARA IMPRESSORA HP LASERJET 285-A M1132 MFP - Marca: CHMATE	Und	3,00	0,0000	22,40	67,20
152	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO Nº 10 - Marca: LEO E LEO	Und	10,00	0,0000	2,37	23,70
162	EVA COM GLITER 40X60 CM VERDE - Marca: EVAMAX	Und	50,00	0,0000	3,95	197,50
177	TESOURA MULTI USO 8 POLEGADAS, CABO EMBORRACHADO, FORMATO ANATÔMICO, FORMATO PARA 3 DEDOS, RESINA E BORRACHA TERMOPLÁSTICA, EM AÇO INÓX, 21CM. - Marca: JOCAR	Und	20,00	0,0000	10,45	209,00
179	TINTA GUACHE 500ML AMARELA - Marca: PIRATININGA	Und	10,00	0,0000	5,20	52,00
180	TINTA GUACHE 500ML AZUL - Marca: PIRATININGA	Und	10,00	0,0000	5,20	52,00
181	TINTA GUACHE 500ML VERMELHO - Marca: PIRATININGA	Und	10,00	0,0000	5,20	52,00
182	TINTA GUACHE 500ML PRETO - Marca: PIRATININGA	Und	10,00	0,0000	5,20	52,00
183	TINTA GUACHE 500ML BRANCO - Marca: PIRATININGA	Und	10,00	0,0000	5,20	52,00
188	CARTOLINA ROSA MEDINDO APROX 0,48X 0,60 CM - Marca: SAO MIGUEL	Und	100,00	0,0000	0,45	45,00
189	CARTOLINA AZUL MEDINDO APROX 0,48X 0,60 CM - Marca: SÃO MIGUEL	Und	100,00	0,0000	0,45	45,00
190	CARTOLINA VERDE MEDINDO APROX 0,48X 0,60 CM - Marca: SAO MIGUEL	Und	100,00	0,0000	0,45	45,00
192	PAPEL CARTÃO 48X66 CM AZUL. - Marca: RST	Und	80,00	0,0000	0,80	64,00
193	PAPEL CARTÃO 48X66 CM PRETO. - Marca: RST	Und	80,00	0,0000	0,80	64,00
194	PAPEL CARTÃO 48X66 CM PINK - Marca: RST	Und	80,00	0,0000	0,80	64,00
195	PAPEL CARTÃO 48X66 CM VERDE BANDEIRA - Marca: RST	Und	80,00	0,0000	0,80	64,00
196	PAPEL CARTÃO 48X66 CM MARRON - Marca: RST	Und	80,00	0,0000	0,80	64,00
197	EVA 40X60 LISO PINK - Marca: EVAMAX	Und	50,00	0,0000	1,18	59,00
198	EVA 40X60 LISO ROXO - Marca: EVAMAX	Und	50,00	0,0000	1,18	59,00
199	EVA 40X60 LISO LARANJA - Marca: EVAMAX	Und	50,00	0,0000	1,18	59,00
200	EVA 40X60 LISO AZUL CELESTE - Marca: EVAMAX	Und	50,00	0,0000	1,18	59,00
202	EVA 40X60 LISO BRANCO - Marca: EVAMAX	Und	100,00	0,0000	1,18	118,00
203	EVA 40X60 LISO VERDE BANDEIRA - Marca: EVAMAX	Und	100,00	0,0000	1,18	118,00
204	EVA COM GLITER 40X60 CM PRETO - Marca: EVAMAX	Und	20,00	0,0000	3,90	78,00
207	TINTA GUACHE 500ML VERDE - Marca: PIRATININGA	Und	10,00	0,0000	5,20	52,00

Total do Fornecedor: 9.419,61

Total Geral: 91.206,83

São Bernardino, 29 de Janeiro de 2019.

ADELI JOSÉ RIFFEL
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2019 - PR

Processo Administrativo: 7/2019

Processo de Licitação: 7/2019

Data do Processo: 10/01/2019

Folha: 10/10

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.002.3.3.90.00.00.00.00.00 (2), 2.008.3.3.90.00.00.00.00.00 (3), 2.030.3.3.90.00.00.00.00.00 (7),
2.003.3.3.90.00.00.00.00.00 (10), 2.016.3.3.90.00.00.00.00.00 (40), 2.016.3.3.90.00.00.00.00.00 (42),
2.023.3.3.90.00.00.00.00.00 (49), 2.023.3.3.90.00.00.00.00.00 (50), 2.015.3.3.90.00.00.00.00.00 (62),
2.015.3.3.90.00.00.00.00.00 (64), 2.019.3.3.90.00.00.00.00.00 (72), 2.019.3.3.90.00.00.00.00.00 (73),
2.037.3.3.90.00.00.00.00.00 (119), 2.036.3.3.90.00.00.00.00.00 (126), 2.016.3.3.90.00.00.00.00.00 (156)

São Bernardino, 29 de Janeiro de 2019.

ADELI JOSÉ RIFFEL
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, ADELI JOSÉ RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 7/2019
b) Licitação Nr.: 5/2019-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 29/01/2019
e) Data da Adjudicação: 29/01/2019 Sequência: 0
f) Objeto da Licitação

O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PROCESSAMENTO DE DADOS, COPA/COZINHA, HIGIENE E LIMPEZA PARA AS SECRETARIAS DE: EDUCAÇÃO, SAÚDE, GABINETE, ADMINISTRAÇÃO, INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA, E AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA REALIZAÇÃO DE ALMOÇO AOS FUNCIONÁRIOS DA INFRAESTRUTURA QUE SE DESLOCAM PELA PARTE DA MANHÃ PARA TRABALHAR NAS ESTRADAS DO INTERIOR E SÓ RETORNAM NO FINAL DO EXPEDIENTE DA TARDE.

g) Fornecedores e Itens Vencedores:

	Unid.	Qtde	Descto (%)	(em Reais R\$)	
				Preço Unitário	Total do Item

A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME (4237)

12	VINAGRE SEM ALCOOL 750 ML - Marca: KOLLER	Und	20,00	0,0000	2,49	49,80
17	SABAO EM PO EMB. 1 KG COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIA, ÁGUA, ALVEJANTE E CARGA. - Marca: KLIP	Und	255,00	0,0000	6,49	1.654,95
19	BALDE PLAST. CAP. 10 LT - Marca: PLASNEW	Und	20,00	0,0000	7,30	146,00
20	ESCOVA PARA ESFREGAR ROUPA - Marca: LOCATELI	Und	21,00	0,0000	2,90	60,90
22	BALDE PLAST. 15 LTS - Marca: RICHIO TO	Und	2,00	0,0000	10,30	20,60
23	ESPONJA PARA DAR BRILHO AO ALUMINIO EMB. 8 UN - Marca: NOBRE	Und	100,00	0,0000	2,40	240,00
25	SABAO DE BARRA 150 GR - Marca: LAR	Und	5,00	0,0000	1,89	9,45
35	LIMPA VIDROS EMB. 500 ML - Marca: GOTA LIMPA	Und	10,00	0,0000	5,90	59,00
47	RODO DE ESPUMA C/ CABO DE MADEIRA (APROX. 40 CM) - Marca: LOCATELI	Und	24,00	0,0000	12,80	307,20
52	ISQUEIRO - Marca: bic	Und	20,00	0,0000	4,10	82,00
57	BALDE DE PLÁSTICO 20 LT - Marca: PLASNEW	Und	20,00	0,0000	12,40	248,00
58	SABÃO EM PÓ EMBAL. 01 KG - Marca: KLIP	Und	18,00	0,0000	6,49	116,82
60	COPO DESCARTAVEL MÉDIO CAP.180ML PCT C/ 100 UN - Marca: MINAS	PCT	172,00	0,0000	4,45	765,40
64	ACUCAR CRISTAL BRANCO FINO EMBALAGEM C/ 5 KG PLÁSTICA TRANSPARENTE E RESISTENTE, COM DATA DE VALIDADE DENTRO DO LIMITE - Marca: DELTA	PCT	35,00	0,0000	10,40	364,00
65	ESPONJA DE AÇO - Marca: FORT LIMP	Und	30,00	0,0000	2,90	87,00
66	PANO PARA CHÃO DE ALGODÃO MEDINDO 60 X 80CM DE BOA QUALIDADE - Marca: QUALITE	Und	20,00	0,0000	5,90	118,00
74	ALCOOL GEL 480 GR - Marca: FLOPS	Und	4,00	0,0000	6,90	27,60
80	PÁ DE PLÁSTICO PARA LIXO APROX. 25 X 15 CM - Marca: LOCATELI	Und	20,00	0,0000	4,70	94,00

São Bernardino, 29 de Janeiro de 2019.

ADELI JOSÉ RIFFEL
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO**

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2019 - PR

Processo Administrativo: 7/2019
Processo de Licitação: 7/2019
Data do Processo: 10/01/2019

Folha: 2/10

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME (4237)

81	SABONETE LIQUIDO EMB. 5LT.LAURIL E TER SULFATO DE SÓDIO AMIDO CLORETO DE SÓDIO ANFÓTERO EDTA ÁGUA ÁCIDO CÍTRICO ESSÊNCIA CORANTE CLORETO DE SÓDIO - Marca: Q LIMP	Und	2,00	0,0000	21,50	43,00
83	COPO PLASTICO 200 ML, TIRA COM 100 UNID. - Marca: MINAS	Und	100,00	0,0000	2,97	297,00
86	TOALHA DE BANHO 100% ALGODÃO MEDINDO 70 X 1,20 M DIVERSAS CORES DE BOA QUALIDADE - Marca: TOAMINE	Und	80,00	0,0000	10,70	856,00
87	ESPONJA DE LOUÇA C/ 3 UNIDADES - Marca: FORT LIMP	Und	174,00	0,0000	3,90	678,60
91	CAFÉ GRANULADO EMBALAGEM DE VIDRO 200GR CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADE, UMIDADE, RENDIMENTO INSATISFATÓRIO, MISTURAS E PESO INSATISFATÓRIO, SABOR NÃO CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM: PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: NOME E/OU MARCA, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E ATENDER AS EXIGÊNCIAS ANVISA. - Marca: PELE	Und	94,00	0,0000	11,40	1.071,60
124	VASSOURA DE PALHA RESISTENTE, COM A PALHA ENROLADA JUNTO COM O CABO COSTURADA A MÃO - Marca: COLONIAL	Und	9,00	0,0000	11,90	107,10
125	PANO PARA LIMPEZA MULTIUSO DE TECIDO MEDINDO APROX. 58 X 33 - Marca: PANO SUL	Und	10,00	0,0000	8,45	84,50
131	PANO PARA COPA 46 X 66 CM - Marca: PANO SUL	Und	4,00	0,0000	2,94	11,76
137	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70º INPM (ALCOOL GEL) DE SINFETANTE DOMSETICO USO GERAL. PESO LIQ 480G - Marca: FLOPS	Und	50,00	0,0000	6,60	330,00
140	PALITO DE DENTE DE BAMBU 100 UNID - Marca: BOMPACK	Und	100,00	0,0000	1,20	120,00
141	LIMPEZA PESADA 5 LITROS, COMPOSIÇÃO DO PRODUTO: TENSIOATIVO ANIÔNICO, HIPOCLORITO DE SÓDIO, ALCALINIZANTES, COADJUVANTE, SEQUESTRANTE, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO. COMPONENTE ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO - 2% P/P DE CLORO ATIVO. (PODENDO CHEGAR ATÉ 0,7% P/P DE CLORO ATIVO AO FINAL DO PRAZO DE VALIDADE, SEM COMPROMETER A EFICÁCIA DO PRODUTO). - Marca: Q LIMP	Und	100,00	0,0000	15,40	1.540,00
151	TOALHA BRANCA DE PRATO 0,80X0,66 100% ALGODÃO COM BARRINHA - Marca: BELMONTE	Und	80,00	0,0000	4,40	352,00
164	GUARDANAPO DE PAPEL 0,21x0,22 CM COM 50 UN - Marca: NOBRE	PCT	100,00	0,0000	1,85	185,00
165	EMBALAGEM PARA FREEZER E MICROONDAS 3 KG, ATÓXICO, INODORO, INCOLOR, ROLO COM 100 UNIDADES. - Marca: GIOPACK	Und	30,00	0,0000	4,65	139,50
166	EMBALAGEM PARA FREEZER E MICROONDAS 5 KG, ATÓXICO, INODORO, INCOLOR, ROLO COM 100 UNIDADES. - Marca: GIOPACK	Und	30,00	0,0000	5,65	169,50
168	ESPETO DE BAMBU PARA CHURRASCO 18 CM PCT COM 50 UNIDADES. - Marca: BOMPACK	Und	10,00	0,0000	2,75	27,50
169	ESPETO DE BAMBU PARA CHURRASCO 25 CM PCT COM 50 UNIDADES. - Marca: BOMPACK	Und	10,00	0,0000	2,99	29,90
170	ESPETO DE BAMBU PARA CHURRASCO 30 CM PCT COM 50 UNIDADES. - Marca: BOMPACK	Und	10,00	0,0000	3,90	39,00
208	LIXEIRO PLÁSTICO COM TAMPABASCULANTE CAPACIDADE 9 LITROS - Marca: RICHIO TO	Und	10,00	0,0000	7,50	75,00
Total do Fornecedor:						10.607,68

São Bernardino, 29 de Janeiro de 2019.

ADELI JOSÉ RIFFEL
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2019 - PR

Processo Administrativo: 7/2019
Processo de Licitação: 7/2019
Data do Processo: 10/01/2019

Folha: 3/10

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ELETRÔMÓVEIS BOM PREÇO LTDA. (2796)

73	GRAMPEADOR DE MESA: COMPACTO; CAPACIDADE MÍNIMA PARA 25 FOLHAS(PAPEL 75G/M2); CORPO 100% METAL; MEDINDO APROXIMADAMENTE 130X30X65MM(CXLXA); COM BASE EMBORRACHADA; GRAMPO 26/6; CHAPA GIRATÓRIA EM AÇO CROMADO PARA GRAMPEAR ABERTO E FECHADO COM PRECISÃO; COM GARANTIA MÍNIMA DE 24 MESES - Marca: JOCAR	Und	2,00	0,0000	12,00	24,00
Total do Fornecedor:						24,00

HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME (4493)

24	VASSOURA DE PLASTICO RESISTENTE COM CABO DE MADEIRA EM NYLON E CERDAS PET, DIMENSÕES (Altura / Largura) 10 cm / 40 cm - Marca: ECOO	Und	64,00	0,0000	9,80	627,20
38	SACO P/LIXO 100LT PCT COM 10 UN - Marca: ECOO	PCT	10,00	0,0000	5,48	54,80
39	PAPEL TOALHA INTERFOLHA , PCT. COM 1000 FOLHAS - Marca: ECOO	PCT	18,00	0,0000	9,95	179,10
43	SACO P/LIXO 50LT. PCTE. C/ 50 UN - Marca: ECOO	PCT	23,00	0,0000	8,48	195,04
46	TOALHA DE ROSTO MEDINDO 44 CM X 72 CM BOA QUALIDADE 100% ALGODÃO COLORIDAS. - Marca: CR	Und	88,00	0,0000	3,92	344,96
61	RODO EM MADEIRA COM REFORÇO NO CABO E 2 BORRACHAS NA BASE NO MÍNIMO 0,65 CM DE LARGURA - Marca: ECOO	Und	37,00	0,0000	15,75	582,75
79	PAPEL TOALHA COM 1000 UNI EM CADA FARDO - Marca: ECOPEL	FDO	100,00	0,0000	7,69	769,00
85	SACOS DE LIXO CAP. 100 LTS C/ 10 UNIDADES - Marca: ECOO	Und	11,00	0,0000	5,48	60,28
88	SACO DE LIXO 40LT COM 100 UNIDADES - Marca: ECOO	PCT	500,00	0,0000	9,89	4.945,00
95	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 46,2% 1 LT INPM - Marca: ITAJÁ	Und	264,00	0,0000	5,00	1.320,00
96	SACO P/ LIXO 30LT PACOTE C/ 50 UNIDADES - Marca: ECOO	PCT	81,00	0,0000	9,85	797,85
113	SACO DE LIXO 15 LITROS ROLO C/ 100 SACOLAS - Marca: ECOO	Und	158,00	0,0000	9,80	1.548,40
134	PANO P/ CHÃO (SACO CRÚ) TAMANHO 60 CM X 78 CM - Marca: CR	Und	113,00	0,0000	6,10	689,30
167	EMBALAGEM PARA FREEZER E MICROONDAS 8 KG, ATÓXICO, INODORO, INCOLOR, ROLO COM 100 UNIDADES. - Marca: ECOO	Und	30,00	0,0000	7,95	238,50
Total do Fornecedor:						12.352,18

JP EQUIPAMENTOS LTDA ME (3906)

18	CANETA AZUL FEITA DE POLIESTIREN E PONTA DE BRONZE PRATA NIQUELADA BOA QUALIDADE CX. C/ 50 UN. - Marca: Compactor	CX	5,00	0,0000	29,50	147,50
27	CORRETIVO EMB. 18 ML BOA QUALIDADE - Marca: Frama	Und	45,00	0,0000	1,14	51,30
29	CLIPS N. 02 CX C/ 500 GR BOA QUALIDADE - Marca: Rafa	CX	1,00	0,0000	11,00	11,00
30	COLA COM GLITTER 23 G DIVERSAS CORES - Marca: Splash Acrilex	Und	200,00	0,0000	1,05	210,00
31	CANETA DESTACA TEXTO CORES DIVERSAS FLUORESCENTE, PONTA CHANFRADA PARA TRAÇO FINO E GROSSO MEDINDO APROX. NO MÍNIMO 0,14 CM - Marca: Cis	Und	25,00	0,0000	1,39	34,75
37	LAPIS DE CERA EMB. 12 UNID. PEQUENO - Marca: Acrilex	CX	50,00	0,0000	1,55	77,50
42	CANETA PRETA FEITA DE POLIESTIREN E PONTA DE BRONZE PRATA NIQUELADA BOA QUALIDADE CX. C/ 50 UN BOA QUALIDADE CX 50 UNID. - Marca: Compactor	CX	5,00	0,0000	29,90	149,50

São Bernardino, 29 de Janeiro de 2019.

ADELI JOSÉ RIFFEL
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2019 - PR

Processo Administrativo: 7/2019
Processo de Licitação: 7/2019
Data do Processo: 10/01/2019

Folha: 4/10

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

JP EQUIPAMENTOS LTDA ME (3906)

55	FITA CREPE 19MM X 50 M BRANCA - Marca: Adelbras 18x50	Und	100,00	0,0000	2,34	234,00
94	FITA ADESIVA 12MM X 40M - Marca: Adelbras	Und	80,00	0,0000	0,77	61,60
98	FITA CREPE 16MMX50M - Marca: Adelbras 18x50	Und	1,00	0,0000	5,35	5,35
99	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL 1,0MM COM 50 UNI CADA CX, TENDO AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: CORPO HEXAGONAL TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO DA TINTA, TINTA DE ALTA QUALIDADE, COM FURO DE VENTILAÇÃO AO LONGO DE SUA LATERAL, PONTA MÉDIA DE 1 MM, LARGURA DA LINHA 0,4MM, TAMP A E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, TAMP A VENTILADA. - Marca: Bic	CX	1,00	0,0000	38,00	38,00
107	CLIPS N°03 CX. 500 GRAMAS BOA QUALIDADE - Marca: Rafa	CX	6,00	0,0000	10,75	64,50
111	PAPEL A4 DIPLOMATA (COR BRANCA) 180 G/M , 210 MM X 297 MM COM 50 FOLHAS EM CADA CAIXA - Marca: Filpaper	CX	20,00	0,0000	16,45	329,00
157	FITA ADESIVA , 48 MM x 50M, TRANSPARENTE - Marca: Adelbras 48x45	Und	1,00	0,0000	5,00	5,00
158	TRANSFERIDOR DE POLIESTIRENO 360° - Marca: Waleu	Und	60,00	0,0000	1,15	69,00
191	CADERNO ESPIRAL PEQUENO DE CAPA DURA DE 48 FOLHAS COM 140MM x 200MM - Marca: Panamericana	Und	2.000,00	0,0000	3,50	7.000,00
206	CADERNO ESPIRAL GRANDE DE CAPA DURA DE 96 FOLHAS - Marca: Credeal	Und	50,00	0,0000	5,45	272,50
Total do Fornecedor:						8.760,50

LEANDRO APARECIDO DE PAULA ME (5020)

44	DETERGENTE 5 LITROS - Marca: GLAMOUR	Und	12,00	0,0000	13,95	167,40
45	DESINFETANTE 5 LITROS, COMPOSIÇÃO DO PRODUTO: COMPOSTO BIODEGRADÁVEL: ÓLEO DE PINHO, EMULSIFICANTE, BACTERICIDA, CONSERVANTE, VEÍCULO, SEQUESTRANTE E CORANTE. ALCALINIDADE: PRODUTO NEUTRO - PH 6,5 A 7,5. ASPECTO: LÍQUIDO COR: MEL TRANSLÚCIDO. ODOR: CARACTERÍSTICO: PINHO. VALIDADE: 02 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO IMPRESSA NO RÓTULO. - Marca: GLAMOUR	Und	284,00	0,0000	10,34	2.936,56
62	DETERGENTE LOUÇA EMB. 5LT, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO IÔNICO, SAIS INORGÂNICOS, SEQUESTRANTE, NEUTRALIZANTE, CONSERVANTE, COADJUVANTE, CORANTES, ESSÊNCIA E VEÍCULO; FRAGRÂNCIA: DIVERSAS EX COCO, MAÇA, LIMÃO E NEUTRO.- VALIDADE: 36 MESES, A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.- Marca: GLAMOUR	Und	150,00	0,0000	13,95	2.092,50
63	AMACIANTE DE ROUPAS EMB. 5LT - Marca: GLAMOUR	Und	100,00	0,0000	13,65	1.365,00
129	LIMPA VIDROS TRADICIONAL SPAY 500ML - Marca: GLAMOUR	Und	50,00	0,0000	4,90	245,00
Total do Fornecedor:						6.806,46

MERCADO KW LTDA ME. (3960)

1	ARROZ 1K - Marca: CHINES	KG	60,00	0,0000	2,89	173,40
2	CARNE BOVINA PARA CHURASCO - Marca: NOVO SUL	KG	150,00	0,0000	14,48	2.172,00
3	CARNE SUINA INSPECIONADA DE 1º PARA CHURASCO (COSTELA, PERNIL E PALETA) - Marca: LETAVO	KG	150,00	0,0000	12,89	1.933,50
4	CARVÃO SACA 3,5 KG - Marca: ABELARDENSE	Und	60,00	0,0000	7,99	479,40
5	COXA E SOBRECOXA - Marca: C-VALLE	KG	100,00	0,0000	6,24	624,00
6	LINGUICA MISTA - Marca: VALLE	KG	100,00	0,0000	10,90	1.090,00

São Bernardino, 29 de Janeiro de 2019.

ADELI JOSÉ RIFFEL
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO**

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID, 1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2019 - PR

Processo Administrativo: 7/2019
Processo de Licitação: 7/2019
Data do Processo: 10/01/2019

Folha: 5/10

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MERCADO KW LTDA ME. (3960)

7	ÓLEO DE SOJA REFINADO, EMBALAGEM PET DE 900 ML, OBTIDO DE MATÉRIA-PRIMA VEGETAL EM BOM ESTADO SANITÁRIO, EMBALAGEM COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DENTRO DO LIMITE. - Marca: SOYA	Und	10,00	0,0000	3,74	37,40
8	PAO FRANCES - Marca: DIPÃES	KG	70,00	0,0000	8,98	628,60
9	REFRIGERANTE 2,5 LT - Marca: PEPSI	Und	100,00	0,0000	6,44	644,00
10	SAL FINO EMB. 1 KG IODADO CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: NÃO DEVEM APRESENTAR SUJIDADE, UMIDADE, MISTURAS INADEQUADAS AO PRODUTO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 1 KG, EM POLIETILENO TRANSPARENTE E TER EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE RÁFIA OU SACOS DE POLIETILENO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: NOME E/OU MARCA. INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMações NUTRICIONAIS. - Marca: ZIZO	KG	6,00	0,0000	1,69	10,14
11	SAL TEMPERADO EMB - Marca: DAJU	KG	20,00	0,0000	2,74	54,80
13	ERVA MATE 1KG - Marca: NOSSO MATE	KG	86,00	0,0000	10,89	936,54
32	FOSFORO EMB. C/ 10 CX - Marca: GABOARDI	CX	5,00	0,0000	3,19	15,95
123	CADERNO CAPA DURA GRANDE C/ 15 MATERIAS C/ 300FLS. - Marca: PANAMERICA	Und	41,00	0,0000	14,70	602,70
159	TRIÂNGULO EM POLIESTIRENO 10 CM ESQUADRO 21 CM X 60 CM - Marca: CRISTAL	Und	60,00	0,0000	1,20	72,00
163	ERVA MATE COM ADIÇÃO DE AÇÚCAR 1 KG - Marca: NOSSO MATE	KG	100,00	0,0000	8,49	849,00
184	SAPÓLIO EM PÓ 300 GR - Marca: SANIBRIL	Und	20,00	0,0000	4,89	97,80
Total do Fornecedor:						10.421,23

PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME (3813)

14	LAPIS DE COR CX. C/ 12 UN PEQUENO - Marca: PIRILAMPO	CX	500,00	0,0000	1,70	850,00
26	PRENDEDOR DE ROUPAS EMB. 1 DZ DE PLÁSTICO - Marca: GABOARDI	DZ	20,00	0,0000	1,95	39,00
28	PAPEL DOBRADURA DIVERSAS CORES MEDINDO APROX 0,50 X 0,50 CM VERDE AMARELO VERMELHO AZUL PRETO MARRON, ROSA E LILAS (100UNIDADES DE CADA COR) - Marca: VMP	Und	800,00	0,0000	0,37	296,00
34	ARQUIVO MORTO - CAIXA DE ARQUIVO MORTO, PAPELÃO REVEST. EM KRAFT, (365X240X140)MM, PARDA CAIXA PARA ARQUIVO MORTO, EM PAPELÃO PARDO, MEDINDO, COMPRIMENTO 36,5 CM X ALTURA 24 CM X LOMBADA 14 CM. - Marca: SÃO CARLOS	Und	150,00	0,0000	2,75	412,50
49	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE COM ABA ELÁSTICA TAM. OFÍCIO - Marca: POLIBRAS	Und	30,00	0,0000	1,73	51,90
56	PAPEL LAMINADO MEDINDO 50 X 60 CM NA COR VERDE, VERMELHO, PRATA E AMARELO 50 DE CADA - Marca: VMP	Und	50,00	0,0000	0,89	44,50
59	GRAMPO TRILHO DE METAL 80MM CAIXA C/ 50 UNID - Marca: BRW	CX	20,00	0,0000	6,85	137,00
68	ALFINETE N. 24 COM 50 GRAMAS - Marca: CLASSE	CX	10,00	0,0000	3,99	39,90
69	PINCEL PARA PINTAR TECIDO Nº 0 - Marca: LEO E LEO	Und	10,00	0,0000	1,89	18,90
70	PINCEL PARA PINTAR TECIDO Nº 2 - Marca: LEO E LEO	Und	10,00	0,0000	1,99	19,90
71	PINCEL PARA PINTAR TECIDO Nº 3 - Marca:	Und	10,00	0,0000	2,09	20,90

São Bernardino, 29 de Janeiro de 2019.

ADELI JOSÉ RIFFEL
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SAO BERNARDINO**

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2019 - PR

Processo Administrativo: 7/2019
Processo de Licitação: 7/2019
Data do Processo: 10/01/2019

Folha: 6/10

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME (3813)

72	PINCEL PARA PINTAR TECIDO Nº4 - Marca: LEO E LEO	Und	10,00	0,0000	2,08	20,80
75	TINTA GUACHE C/ 12 CORES 15ML - Marca: PIRATININGA	CX	100,00	0,0000	3,35	335,00
76	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO Nº 12 - Marca: LEO E LEO	Und	10,00	0,0000	2,25	22,50
77	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO Nº 14 - Marca: LEO E LEO	Und	10,00	0,0000	2,39	23,90
78	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO Nº 16 - Marca: LEO E LEO	Und	10,00	0,0000	2,44	24,40
82	PERCEVEJO COM 100 UNID. - Marca: BRW	CX	30,00	0,0000	1,93	57,90
92	EVA 40X60 LISO VERMELHO - Marca: MILLY	Und	100,00	0,0000	1,85	185,00
93	EVA 40X60 LISO MARROM TABACO - Marca: MILLY	Und	50,00	0,0000	1,85	92,50
104	BORRACHA BRANCA N º40 C/ 40 UNIDADES - Marca: REDBOR	CX	30,00	0,0000	9,85	295,50
106	BARBANTE CRU Nº 6 COM 717MT - Marca: ROMA	Und	5,00	0,0000	14,75	73,75
109	FITA ADESIVA .PAPEL 18 MM X 50M NA COR MARROM E CONTÉM LÁTEX NATURAL - Marca: AFA	Und	100,00	0,0000	4,80	480,00
114	COMPASSO ESCOLAR COM PONTA DE LÁPIS - Marca: LEONORA	Und	60,00	0,0000	4,49	269,40
126	PINCEL DE QUADRO BRANCO QB10 COR VERMELHO, - Marca: BRW	Und	20,00	0,0000	2,10	42,00
127	PINCEL DE QUADRO BRANCO QB10 COR PRETO, - Marca: BRW	Und	20,00	0,0000	2,10	42,00
128	PINCEL DE QUADRO BRANCO QB10 COR AZUL, - Marca: BRW	Und	20,00	0,0000	2,10	42,00
130	PAPEL CAMURÇA, 40X60 CM, UMA FACE LISA E OUTRA LEVEMENTE AVELUDADA.COM DIFERENTES CORES (VERMELHO, VERDE,AZUL,AMARELO,BRANCO,PRETO, LILÁS, ROSA, LARANJA E MARROM) OBS: 60 DE CADA COR - Marca: ARTFLOC	Und	600,00	0,0000	0,75	450,00
139	GRAMPEADOR RESITENTE GRAMPEIA 30 FOLFAS, MODERNO ALTA DURABILIDADE GRAMPO TIPO 24/6 OU 26/6, - Marca: CLASSE	Und	10,00	0,0000	28,35	283,50
142	PAPEL DUPLA FACE 48 X 66 CM (DIVERSAS CORES) VERDE, AMARELO, AZUL LARANJA, PRETO, BRANCO, VERMELHO, ROSA, MARRON E LILAS. 50 DE CADA COR, - Marca: REIPEL	Und	500,00	0,0000	0,77	385,00
147	EVA 40X60 LISO AMARELO - Marca: MILLY	Und	50,00	0,0000	1,85	92,50
148	EVA 40X60 LISO PRETO - Marca: MILLY	Und	100,00	0,0000	1,85	185,00
149	EVA 40X60 LISO AZUL ROYAL - Marca: MILLY	Und	50,00	0,0000	1,85	92,50
150	EVA 40X60 LISO COR DE PELE - Marca: MILLY	Und	50,00	0,0000	1,85	92,50
153	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO Nº 18 - Marca: LEO E LEO	Und	10,00	0,0000	2,99	29,90
154	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO Nº 22 - Marca: TIGRE	Und	10,00	0,0000	3,50	35,00
156	FITA ADESIVA , PAPEL 48 MM x 50M, MARRON E CONTEM LATEX NATURAL - Marca: AFA	Und	200,00	0,0000	11,10	2.220,00
160	TINTA PARA TECIDO 37 ML, NAS CORES MARRON, PRETO, BRANCO, ROSA ESCURO, ROSA BEBE, VIOLETA, AZUL TURQUESA, AZUL CELESTE, LILÁS, AMARELO OURO, AMARELO LIMÃO, AMARELO PELE, LARANJA, VERDE MUSGO, VERDE KIWI, VERDE BANDEIRA, MAGENTA, VERMELHO CARMIN, VERMELHO TOMATE, VERMELHO FOGO, 8 UNIDADES DE CADA COR - Marca: ACRILEX	Und	160,00	0,0000	2,35	376,00
161	FITA TRANSPARENTE LARGA 48 X 50 - Marca: ROMA	Und	100,00	0,0000	3,45	345,00
171	BALÃO AMARELO ELABORADO COM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL Nº 7 PCT COM 50 UNIDADES, - Marca: JOY	Und	20,00	0,0000	5,56	111,20

São Bernardino, 29 de Janeiro de 2019.

ADELI JOSÉ RIFFEL
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SAO BERNARDINO**

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2019 - PR

Processo Administrativo: 7/2019
Processo de Licitação: 7/2019
Data do Processo: 10/01/2019

Folha: 7/10

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME (3813)

172	BALÃO AZUL ELABORADO COM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL Nº 7 PCT COM 50 UNIDADES. - Marca: JOY	Und	20,00	0,0000	5,56	111,20
173	BALÃO ELABORADO COM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL Nº 7 PCT COM 50 UNIDADES NAS CORES AZUL, BRANCO, PRETO, VERDE, VERMELHO E AMARELO 20 PACTES DE CADA COR. - Marca: JOY	PCT	20,00	0,0000	5,56	111,20
174	BALÃO VERDE FOLHA ELABORADO COM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL Nº 7 PCT COM 50 UNIDADES. - Marca: JOY	Und	20,00	0,0000	5,56	111,20
175	BALÃO PRETO ELABORADO COM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL Nº 7 PCT COM 50 UNIDADES. - Marca: JOY	Und	20,00	0,0000	5,56	111,20
176	BALÃO BRANCO ELABORADO COM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL Nº 7 PCT COM 50 UNIDADES. - Marca: JOY	Und	20,00	0,0000	5,56	111,20
178	PAPEL PARDOS COM 1,20 DE ALTURA ROLO DE 10 KG - Marca: PILAR	Und	3,00	0,0000	89,50	268,50
Total do Fornecedor:						9.459,75

PREMIER COMERCIO LTDA (5198)

48	PAPEL OFÍCIO A4 GRAMAT 75 CX C/ 10 RESMAS DE 500 FLS CADA - Marca: globotec new paper	CX	42,00	0,0000	143,99	6.047,58
50	EXTRATOR DE GRAMPOS EM AÇO INOXIDÁVEL; EM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 15X1,8X1,8 CM; EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM CAIXA DE PAPELÃO: TIPO ESPATULA - Marca: carbrink	Und	5,00	0,0000	1,50	7,50
97	PAPEL OFÍCIO A4 75g/m2 CX. C/ 10 RESMAS 500 FLS - Marca: globotec new paper	CX	41,00	0,0000	143,99	5.903,59
185	EVA COM GLITER 40 X 60 CM PINK - Marca: dub flex	Und	20,00	0,0000	3,11	62,20
186	EVA COM GLITER 40 X 60 CM AZUL - Marca: dub flex	Und	20,00	0,0000	3,11	62,20
187	EVA COM GLITER 40 X 60 CM BRANCO - Marca: dub flex	Und	50,00	0,0000	3,11	155,50
201	EVA 40X60 LISO VERDE LIMÃO - Marca: milly	Und	50,00	0,0000	1,20	60,00
Total do Fornecedor:						12.298,57

SCS COMÉRCIO LTDA ME (4016)

40	PAPEL HIGIENICO, C/ 64 UN DE 30 MT CADA FARDO DE BOA QUALIDADE - Marca: belavista	Und	10,00	0,0000	81,80	818,00
53	AGUA SANITÁRIA EMB. 2LT - Marca: qlimp	Und	155,00	0,0000	6,25	968,75
54	SAPOLIO LIQUIDO EMB. MÍNIMO 300 ML - Marca: sany	Und	155,00	0,0000	5,80	899,00
67	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA BRANCO, FARDO COM 64 ROLOS DE 60 M - Marca: fofinho	FDO	2,00	0,0000	81,80	163,60
90	CERA LIQUIDA INCOLOR EMB 5 LT - Marca: verdesan	Und	10,00	0,0000	32,00	320,00
105	PAPEL HIGIENICO BRANCO FOLHA DUPLA MACIO 16 X 4 X 30 MT - Marca: fofinho	FDO	55,00	0,0000	81,80	4.499,00
112	LIXEIRO C/ PEDAL 12.LTS - Marca: jaguar	Und	10,00	0,0000	20,20	202,00
115	AGUA SANITÁRIA 5 LITROS, A COMPOSIÇÃO QUÍMICA DA ÁGUA SANITÁRIA É BASICAMENTE HIPOCLORITO DE SÓDIO OU DE CÁLCIO EM SOLUÇÃO COM UMA PROPORÇÃO DE "CLORO ATIVO" DE CERCA DE 2,5% - Marca: qlimp	Und	118,00	0,0000	10,40	1.227,20
122	DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSOL COM 360 ML - Marca: ultrafresh	Und	120,00	0,0000	10,70	1.284,00
135	RODO DE ESPUMA C/ CABO 40 CM COM FIBRA VERDE - Marca: desafio	Und	40,00	0,0000	12,75	510,00

São Bernardino, 29 de Janeiro de 2019.

ADELI JOSÉ RIFFEL
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SAO BERNARDINO**

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2019 - PR

Processo Administrativo: 7/2019
Processo de Licitação: 7/2019
Data do Processo: 10/01/2019

Folha: 8/10

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

SCS COMÉRCIO LTDA ME (4016)

138	PAPEL TOALHA DE COZINHA 20X 22 PACOTE C/ 2 ROLO - Marca: sorela	Und	20,00	0,0000	2,99	59,80
144	RODO COM ESPONJA DUPLA FACE (VERDE E AMARELA) COM CABO, NAS DIMENSÕES APROXIMADAS 8 CM X 27 CM X 6 CM - Marca: desafio	Und	2,00	0,0000	11,75	23,50
145	AROMATIZADOR DE AMBIENTES 360 ML SPRAY AEROSOL - Marca: ultrafresh	Und	5,00	0,0000	8,40	42,00
155	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO Nº 24 - Marca: jogar	Und	10,00	0,0000	4,00	40,00
Total do Fornecedor:						11.056,85

TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA EPP (3620)

15	COLA BRANCA ESCOLAR CX. C/ 48 UN EMB. 90 GR - Marca: PIRATININGA	CX	10,00	0,0000	67,00	670,00
16	PINCEL ATOMICO DIVERSAS CORES (AZUL,VERDE ,VERMELHO, PRETO) 24 DE CADA - Marca: MASTERPRINT	Und	96,00	0,0000	1,90	182,40
21	CARTOLINA BRANCA MEDINDO APROX 0,48X 0,60 CM - Marca: SÃO MIGUEL	Und	200,00	0,0000	0,45	90,00
33	CLIPS GRANDE N. 6/0 CX. C/ 50 UN - Marca: MASTER	CX	6,00	0,0000	2,30	13,80
36	ESTILETE, CABO EM POLIPROPILENO; LAMINA DE ACO CARBONO; MEDINDO 9 MM 12 CM DE COMPRIMENTO - Marca: MASTER	Und	6,00	0,0000	1,06	6,36
41	CARTOLINA AMARELA MEDINDO APROX 0,48X 0,60 CM - Marca: SAO MIGUEL	Und	100,00	0,0000	0,45	45,00
51	MASSA DE MODELAR 12 CORES 180GR - Marca: LEO E LEO	CX	100,00	0,0000	2,45	245,00
84	PINCEL PARA PINTAR TECIDO Nº08 - Marca: LEO E LEO	Und	10,00	0,0000	2,00	20,00
89	GRAMPO PARA GRAMPEADOR; DE AÇO GALVANIZADO; MEDINDO 26/6; ACONDICIONADO EM CAIXA COM 5000 UNIDADES - Marca: JOCAR	CX	25,00	0,0000	4,23	105,75
100	PAPEL CARTÃO 48X66 CM AMARELO. - Marca: RST	Und	80,00	0,0000	0,85	68,00
101	PAPEL CARTÃO 48X66 CM BRANCO. - Marca: RST	Und	80,00	0,0000	0,85	68,00
102	PAPEL CARTÃO 48X66 CM VERMELHO. - Marca: RST	Und	80,00	0,0000	0,85	68,00
103	PAPEL CARTÃO 48X66 CM LILAS. - Marca: RST	Und	80,00	0,0000	0,85	68,00
108	TONNER COMPATÍVEL 285/A, RENDIMENTO DE NO MÍNIMO 1200 PÁGINAS - Marca: POTENCIAL	Und	40,00	0,0000	22,40	896,00
110	TESOURA ESCOLAR CABO PRETO PEQUENA - Marca: JOCAR	Und	100,00	0,0000	1,99	199,00
116	EVA COM GLITER 40X60 CM OURO - Marca: EVAMAX	Und	50,00	0,0000	4,18	209,00
117	EVA COM GLITER 40 X 60 CM VERMELHO - Marca: EVAMAX	Und	50,00	0,0000	4,18	209,00
119	TONNER IMPRESSORA HP LASERJET 3030, COMPATÍVEL, PRETO, RENDIMENTO 2000 PÁGINAS - Marca: CHMATE	Und	7,00	0,0000	34,90	244,30
120	Cartucho de Toner laser preto, compatível para impressora SAMSUNG PROXPRESS M4070 FR. (MLT203L 203L D203 203), com rendimento de 5.000 páginas - Marca: CHMATE	Und	32,00	0,0000	98,50	3.152,00
121	TONNER COMPATÍVEL MLT - D 104 S, RENDIMENTO DE PÁGINAS DE NO MÍNIMO 1200 PÁGINAS - Marca: CHMATE	Und	5,00	0,0000	60,50	302,50
132	REFIL DE COLA QUENTE 11,5 X 300MM PACOTE DE 1 KG - Marca: RENDICOLLA	KG	5,00	0,0000	23,80	119,00

São Bernardino, 29 de Janeiro de 2019.

ADELI JOSÉ RIFFEL
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SAO BERNARDINO**

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2019 - PR

Processo Administrativo: 7/2019
Processo de Licitação: 7/2019
Data do Processo: 10/01/2019

Folha: 9/10

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA EPP (3620)

133	PAPEL CREPOM 48 CM X 2 M, NAS CORES VERMELHO, AZUL ESCURO, AMARELO, VERDE, LARANJA, AZUL CELESTE, PRETO, ROSA, ROXO, BRANCO, MARRON, VERDE FOLHA, VERDE MUSGO, LILAS, MARGENTA E BEGE CX C/ 40 UNIDADES 1 CX DE CADA COR. - Marca: RST	CX	16,00	0,0000	31,60	505,60
143	REFIL DE COLA QUENTE 7,5MMX 30CM PACOTE DE 1 KG - Marca: RENDICOLLA	KG	5,00	0,0000	23,70	118,50
146	TONER PARA IMPRESSORA HP LASERJET 285-A M1132 MFP - Marca: CHMATE	Und	3,00	0,0000	22,40	67,20
152	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO Nº 10 - Marca: LEO E LEO	Und	10,00	0,0000	2,37	23,70
162	EVA COM GLITER 40X60 CM VERDE - Marca: EVAMAX	Und	50,00	0,0000	3,95	197,50
177	TESOURA MULTI USO 8 POLEGADAS, CABO EMBORRACHADO, FORMATO ANATÔMICO, FORMATO PARA 3 DEDOS, RESINA E BORRACHA TERMOPLÁSTICA, EM AÇO INÓX, 21CM. - Marca: JOCAR	Und	20,00	0,0000	10,45	209,00
179	TINTA GUACHE 500ML AMARELA - Marca: PIRATININGA	Und	10,00	0,0000	5,20	52,00
180	TINTA GUACHE 500ML AZUL - Marca: PIRATININGA	Und	10,00	0,0000	5,20	52,00
181	TINTA GUACHE 500ML VERMELHO - Marca: PIRATININGA	Und	10,00	0,0000	5,20	52,00
182	TINTA GUACHE 500ML PRETO - Marca: PIRATININGA	Und	10,00	0,0000	5,20	52,00
183	TINTA GUACHE 500ML BRANCO - Marca: PIRATININGA	Und	10,00	0,0000	5,20	52,00
188	CARTOLINA ROSA MEDINDO APROX 0,48X 0,60 CM - Marca: SAO MIGUEL	Und	100,00	0,0000	0,45	45,00
189	CARTOLINA AZUL MEDINDO APROX 0,48X 0,60 CM - Marca: SÃO MIGUEL	Und	100,00	0,0000	0,45	45,00
190	CARTOLINA VERDE MEDINDO APROX 0,48X 0,60 CM - Marca: SAO MIGUEL	Und	100,00	0,0000	0,45	45,00
192	PAPEL CARTÃO 48X66 CM AZUL. - Marca: RST	Und	80,00	0,0000	0,80	64,00
193	PAPEL CARTÃO 48X66 CM PRETO. - Marca: RST	Und	80,00	0,0000	0,80	64,00
194	PAPEL CARTÃO 48X66 CM PINK - Marca: RST	Und	80,00	0,0000	0,80	64,00
195	PAPEL CARTÃO 48X66 CM VERDE BANDEIRA - Marca: RST	Und	80,00	0,0000	0,80	64,00
196	PAPEL CARTÃO 48X66 CM MARRON - Marca: RST	Und	80,00	0,0000	0,80	64,00
197	EVA 40X60 LISO PINK - Marca: EVAMAX	Und	50,00	0,0000	1,18	59,00
198	EVA 40X60 LISO ROXO - Marca: EVAMAX	Und	50,00	0,0000	1,18	59,00
199	EVA 40X60 LISO LARANJA - Marca: EVAMAX	Und	50,00	0,0000	1,18	59,00
200	EVA 40X60 LISO AZUL CELESTE - Marca: EVAMAX	Und	50,00	0,0000	1,18	59,00
202	EVA 40X60 LISO BRANCO - Marca: EVAMAX	Und	100,00	0,0000	1,18	118,00
203	EVA 40X60 LISO VERDE BANDEIRA - Marca: EVAMAX	Und	100,00	0,0000	1,18	118,00
204	EVA COM GLITER 40X60 CM PRETO - Marca: EVAMAX	Und	20,00	0,0000	3,90	78,00
207	TINTA GUACHE 500ML VERDE - Marca: PIRATININGA	Und	10,00	0,0000	5,20	52,00

Total do Fornecedor: 9.419,61

Total Geral: 91.206,83

São Bernardino, 29 de Janeiro de 2019.

ADELI JOSÉ RIFFEL
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2019 - PR

Processo Administrativo: 7/2019

Processo de Licitação: 7/2019

Data do Processo: 10/01/2019

Folha: 10/10

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.002.3.3.90.00.00.00.00.00 (2), 2.008.3.3.90.00.00.00.00.00 (3), 2.030.3.3.90.00.00.00.00.00 (7),
2.003.3.3.90.00.00.00.00.00 (10), 2.016.3.3.90.00.00.00.00.00 (40), 2.016.3.3.90.00.00.00.00.00 (42),
2.023.3.3.90.00.00.00.00.00 (49), 2.023.3.3.90.00.00.00.00.00 (50), 2.015.3.3.90.00.00.00.00.00 (62),
2.015.3.3.90.00.00.00.00.00 (64), 2.019.3.3.90.00.00.00.00.00 (72), 2.019.3.3.90.00.00.00.00.00 (73),
2.037.3.3.90.00.00.00.00.00 (119), 2.036.3.3.90.00.00.00.00.00 (126), 2.016.3.3.90.00.00.00.00.00 (156)

São Bernardino, 29 de Janeiro de 2019.

ADELI JOSÉ RIFFEL
PREFEITO MUNICIPAL